Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2020

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne

a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente,

informe a esta Casa de Leis, tem sido realizada a fiscalização nas indústrias de nossa cidade

quanto às medidas de segurança para evitar a proliferação do vírus do novo coronavírus –

COVID 19? Se sim, informe a frequência e encaminhe cópia do último ato de fiscalização,

indicando data, hora, locais e descrição da situação encontrada.

JUSTIFICATIVA

 Neste momento em que o mundo enfrenta a pandemia do novo coronavírus – COVID

19, que já ceifou a vida de mais de 90 mil brasileiros e brasileiras, em nosso estado foram

editadas uma série de normas visando contê-la.

No caso das indústrias que se mantiveram em funcionamento, essas normas

determinaram a higienização constante dos locais, distanciamento entre os funcionários,

utilização de luvas e máscaras, entre outras.

 Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público,

visando garantir a proteção à vida e saúde da população do nosso município e para que, quando

indagados, tenhamos subsídios para melhor dialogar com a população, encaminhamos o

presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 30 de julho de 2020.

 (assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice-Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 5283-75D9-D232-978F.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/
mailto:webmaster@camaratatui.sp.gov.br

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/5283-75D9-D232-

978F ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5283-75D9-D232-978F

Hash do Documento

BDEFC82AD49CE0D11E55C326EEEA9C3286AA10EB3D7695A1854DC3AEBBF7AA49

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/07/2020 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 31/07/2020 10:42

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital